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شورای شهر
محمد امین شرکت اول

اعضای شورای شهر مشهد در سی و نهمین جلسه علنی 
خود به بررســی نامه مخالفت هیئت تطبیق مصوبات با 
مصوبه تمدید قرارداد واگذاری 4 ایستگاه آتش نشانی به 
بخش خصوصی و تصویب لایحه های اصلاح اساسنامه 
شــرکت الیت و همچنین تحویل رایگان پارکینگ های 
غیرحاشــیه و زمین هــای قابل بهــره برداری بــه عنوان 

پارکینگ به شرکت الیت پرداختند.

اربعین و بولوار نماز در نطق پیش از دستور	 
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، پیــش از ورود اعضا به 
دســتورکارهای این جلسه، سیدمحســن حسینی پویا 
رئیس کمیسیون حقوقی شــورا در نطق پیش از دستور 
خود با اشاره به اجتماع میلیونی اربعین حسینی، گفت: 
یکی از بارزترین و مهم ترین ویژگی های این آیین ماندگار، 
مردمی بــودن و مشــارکت همه ملیــت هــا، قومیت ها، 
طبقات اجتماعی و فکری و اعتقادی در این آیین است. 
با این وصف، هرچند از حیث فردی و اعتقادی همه ما به 
بایسته های برگزاری هرچه با شکوه تر این آیین ریشه دار 
و مشارکت در آن توجه داریم و باید چنین باشد، لیکن از 
جهت ورود یا عدم ورود شهرداری مشهد و هزینه کردن 
بودجه دریافتی از محل عوارض در این آیین ارزشــمند، 
مطابــق تبصره 1 مــاده 68 قانــون شــهرداری، مصرف 
اعتبارات مصوب شهرداری باید منحصراً در حوزه همان 
شهرداری و با نظارت انجمن شهر باشد. بنابراین هر ریالی 
که شهرداری در خارج از حوزه مجاز قانونی هزینه کند، بر 
خلاف قانون بوده و مراجع نظارتی از جمله شورای شهر 

باید به آن توجه کنند و در تفریغ بودجه این نظارت اعمال 
خواهد شد. 

رئیس کمیسیون حقوقی شورا  همچنین درباره وضعیت 
بولوار نماز و مسدود سازی آن توسط ارتش گفت: زمانی 
که آخرین مرحله اجرایی بولوار نماز پس از شــش ســال 
انتظار و صرف ده ها میلیارد تومان به اتمام رسید و درست 
در روزی که این پروژه آماده افتتاح شــد، نیروهای ارتش 
با ماشین آلات سنگین این مسیر را مسدود کردند . وی 
اظهارکرد: این اقدام ارتش با هر ادعا و دلیلی که باشد، غیر 
قابل توجیه و تأسف آور است و مایه وهن ارتش جمهوری 
اسلامی است. لذا از امرای عزیز و بزرگوار ارتش استدعای 
توجه به موضوع و صدور فرمان مبنی بر رفع این راه بندان 
را دارم و اگر این خواسته مردم ظرف روزهای آینده اجابت 
نشود، قطعاً از مقام معظم رهبری برای ورود به این موضوع 

و رفع این مشکل استمداد خواهیم جست.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه وضعیت ســلامتی اســتاد 
محمدرضا شجریان خواســتار نام گذاری یکی از اماکن 
فرهنگــی هنری به نام این اســتاد مشــهدی و همچنین 

ساخت تندیس این استاد آواز ایران شد. 

پاسخ های رئیس شورا به نطق حسینی پویا	 

پس از پایان نطق پیش از دســتور، رئیس شــورای شــهر 
مشهد در توضیح بخشــی از صحبت های حسینی پویا، 
گفت: روز گذشته با حضور مسئولان ارتش درباره بولوار 
نماز توافق حاصل شده است، البته همچنان ما به اصل 
اتفاقی که رخ داده است، معترض هستیم. وی همچنین 
درباره موضوع خدمت رسانی به پیاده روی اربعین گفت: 
براساس برنامه ششم توسعه آن چه در خصوص خدمت 
رسانی در پیاده روی اربعین اســت، تکلیف دولت است 

و دولت مصوب کرده است از شهرداری ها در این زمینه 
حمایت کند. آن چه اکنون ما تقاضا داریم این اســت که 
وزارت کشــور این موضوع را در بودجه ســالانه خود قرار 
دهد تا این شــبهه شــکل گرفته دیگر به وجــود نیاید. از 
طرفی شهرداری ها مکلف به انجام ماموریت وزارت کشور 
هستند و از طرف دیگر هم دولت باید بودجه این اقدامات 
را تامین کند. این خدماتی که ارائه می شود برای زائران 
خودمان است، اما بالاخره وزارت کشور باید در راستای 

قانون برنامه ششم به تکلیف خود نیز عمل کند.

گزارش عملکرد یک ساله معاونت برنامه ریزی 	 
و مدیریت بحران شهرداری

در ادامه، شورا وارد دســتورکارهای خود شد و در اولین 
دستور کار این جلسه به مناسبت روز برنامه ریزی و آمار، 
گزارشی توســط معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری 
مشهد ارائه شد. شهریار آل شیخ گفت: مجموعه برنامه 
ریزی شــهرداری مشــهد با دو رویکرد شــهر هوشمند و 
شهروند محوری فعالیت کرده و دو برنامه اصلی و پایه را 
پیش برده است که اولین آن توسعه مدیریت و هوشمند 

سازی و برنامه بعدی شفافیت و پاسخگویی بوده است.
وی در ادامه به چند پروژه و سامانه ایجاد شده توسط این 
معاونت اشاره کرد و افزود: در این معاونت سامانه هایی 
از قبیل ســامانه فاش )فضای اطلاع رسانی شفاف( که 
به بهره برداری رسیده و همه شهروندان به آن دسترسی 
دارند، ایجاد شــده اســت، همچنین ســامانه سبد یکی 
دیگــر از ابتــکارات شــهرداری مشــهد اســت کــه در آن 
اقدام به اشــتراک گذاری طرح های پژوهشی می شود. 
دیگر سامانه، ســامانه چشم شــهر اســت که برای رصد 
پیشــنهادهای مردمی ایجاد شــده اســت و شهروند می 

تواند موضوعات ارائه داده را پیگیری کند و ببیند تا کجا 
پیش رفته است.

در دومین دستورکار نیز سرپرست مدیریت سامان دهی 
و مهندسی بحران شهرداری مشهد گزارشی از وضعیت 
مدیریت بحران در شهر مشــهد ارائه کرد. امیر عزیزی با 
بیان این که یکی از ســه بحرانی که مشــهد را تهدید می 
کند، زلزله است و دلیل آن وجود چهار گسل در محدوده 
این شهر اســت، گفت: 70درصد مساحت مشهد دچار 
خطرهایی مانند فرونشست و زلزله و 30 درصد دیگر با 
میزان خطر بیشتر مواجه اســت. وی افزود: در یک سال 
گذشــته اولین دغدغه ما این بود که اعضای شــورا از کم 
و کیف مدیریــت بحران اطلاع داشــته باشــند؛ از این رو 
کارگروهی در شورا ایجاد کردیم و تا کنون هشت جلسه 
آن تشکیل شده و تاکنون دو خروجی داشته که اولین آن 

ایجاد ساختار مدیریت بحران بوده است.

مخالفت هیئت تطبیق مصوبات با مصوبه 	 
تمدید واگذاری 4 ایستگاه آتش نشانی به بخش 

خصوصی

سومین دســتورکار نیز به نامه فرمانداری مشهد درباره 
مصوبه دو جلسه گذشته این شورا در زمینه تمدید مدت 
قرارداد واگذاری چهار ایســتگاه آتش نشــانی به بخش 
خصوصی اختصاص داشــت. فرمانــداری در این نامه با 
اشاره به ممنوعیت واگذاری ایستگاه های آتش نشانی به 
بخش خصوصی که نظر هیئت حل اختلاف استان را نیز 
دارد، مصوبه شورای شهر مشهد در این زمینه را به شورا 
برگشت داده بود که در این جلسه اعضای شورا، تاکید بر 

مصوبه قبلی شورا را تصویب کردند.

رای گیری مجدد، پارکینگ ها را به طور 	 
رایگان به الیت رساند

چهارمین دستور کار این جلسه در زمینه واگذاری رایگان 
پارکینگ های غیرحاشــیه ای ســتاد، مناطق، سازمان 
ها، موسســات و شــرکت های وابسته به شــهرداری که 
شــامل پارکینگ های روباز، طبقاتی و مسقف می شود 
و همچنین زمین های قابل بهــره برداری تحت مالکیت 
برای پارکینگ موقت یا دایم از ابتدای سال 98  به شرکت 

الیت بود.
حســینی پویــا بــا مثبــت دانســتن مدیریــت واحــد در 
پارکینگ ها، گفت: این خوب اســت اما ایجاد تداخل در 
مواردی مانند مدیریت پارکینگ نمایشگاه چگونه توجیه 

می شود؟
گندمی با بیان این که علت ارائه این دستور کار، یکپارچه 
ســازی مدیریت پارکینگ های شهر اســت، اظهار کرد: 
وظیفه شرکت نمایشگاه پارکینگ داری نیست، از طرفی 
ما بر نرخ گــذاری در این پارکینگ نظارت نداشــتیم و به 
منظور یکسان سازی قیمت ها و این که سازمان ها به حوزه 

فعالیت خودشان بپردازند، این طرح ارائه شده است.
در ادامــه کمیســیون حقوقی نظــرات خود را بــه عنوان 
کمیســیون فرعی ارائه کرد که طبق آن موارد مذکور به 
صورت رایگان به شــرکت الیت واگذار نخواهد شد. این 
نظر به رای گذاشته شــد و به تصویب رسید، اما پس از آن 
برخی اعضا مانند ریاضی و شــهریاری اعــلام کردند که 
متوجه ماهیت رای گیری نشدند و درخواست رای گیری 
مجدد دادند. رمارم در واکنش به این صحبت ها گفت: در 
زمان ارائه دستورکار اعضا توجه نمی کنند و پس از رای 

گیری اعلام می کنند که اشتباه رای داده اند، که این کار 
درستی نیست.

پس از گفت و گوی اعضــا، برای رای گیــری مجدد رای 
گیری شد و با تصویب آن، رای گیری مجدد انجام گرفت 
که در این رای گیری نظریه کمیسیون فرعی رای نیاورد و 
اعضا واگذاری رایگان پارکینگ های غیرحاشیه ای ستاد، 
مناطق، سازمان ها، موسسات و شرکت های وابسته به 
شهرداری شامل پارکینگ های روباز، طبقاتی و مسقف 
و همچنین زمین های قابل بهــره برداری تحت مالکیت 
برای پارکینگ موقت یا دایم، با تنها دو رای مخالف رمام 

و شهلا را تصویب کردند.

تصویب اصلاح اساسنامه الیت	 
آخرین مصوبه این جلسه نیز در زمینه تغییر در اساسنامه 
شــرکت الیت بود. این بخش که پس از اقامه نماز برگزار 
شــد، با توجه به غیبت محمدرضا حیدری در جلســه، با 
ریاست نایب رئیس اول شــورا، حمیدرضا موحدی زاده 
برگزار شد. گندمی در تشریح ماده واحده این دستورکار 
گفت: به شــهرداری این اجازه داده می شود که با توجه 
بــه انتقــال بیــش از  50 درصد از ســهام این شــرکت به 
شهرداری، نسبت به اصلاح اساسنامه این شرکت اقدام 
کند.موحدی زاده درباره نحــوه رای گیری در این زمینه 
گفت: این اساسنامه 59 ماده دارد و با توجه به بحث هایی 
که در کمیســیون ها انجام شده اســت و موارد اختلافی 
رفع شده و همچنین با توجه به هم نظری کمیسیون های 
مربوط، روی کلیات این اساسنامه رای گیری می کنیم و 
پس از آن در زمینه جزئیات رای گیری می شــود.پس از 

آن اعضا به کلیات و جزئیات این لایحه رای مثبت دادند.

تشریح تغییرات اساسنامه شرکت الیت	 
با توجه به تصویب سریع و بدون توضیح تغییرات اساسنامه 
الیت در صحن علنی شورای شهر، پس از پایان جلسه به 
سراغ رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات 
و منابع انســانی شــورا رفتیم و جزئیات این تغییرات در 
اساسنامه الیت را از وی جویا شدیم. بتول گندمی در این 
باره گفت: ابتدا در موضوع فعالیت شرکت حذف و اضافه 
هایی صورت گرفته که به عنوان مثال بحث سیستم های 

کنترل هوشــمند تقاطع ها در حوزه وظایــف الیت قرار 
بگیرد و مبحث هوشمندســازی ســاختمان های اداری 
و مســکونی و صنعتی از حوزه وظایف این شرکت حذف 
شد. وی افزود: در بخش مدیریت پارکینگ های گردان 
و رباتیک موضــوع را کلی تر دیدیــم و آن را بــه پارکینگ 
های مکانیزه، پازلی، چرخشــی و ... تبدیــل کردیم. در 
بند دیگری که در زمینه تابلوهای دیجیتال بود، مدیریت 

تابلوهای پیام متغیر را نیز اضافه کردیم.
وی تصریح کرد: بند دیگری به حوزه فعالیت این شرکت 
اضافه کردیم مبنی بر مدیریت انواع سنسورهای هوشمند 
شناسایی حضور خودرو در فضای پارکینگ، همچنین 
بندی در گذشته مبنی بر مدیریت »دوربین های کنترل 
ســرعت و ثبت تخلفات« وجود داشــت که با اســتفاده از 
»سامانه های هوشمند ثبت تخلف ترافیکی« اصلاح شد. 
همچنین اختیار انجام کلیه امور و فعالیت های تجاری اعم 
از واردات و صادرات و ... مرتبط با موضوع فعالیت های 

شرکت به الیت داده شد.
گندمی بــا بیان ایــن که در بحث ســرمایه نیــز تغییراتی 
ایجاد شده اســت، افزود: ســرمایه شــرکت تا قبل از این 
100 میلیون ریال بود که این مبلغ به یک میلیارد ریال 
افزایش یافت و ســهام آن را هم به یک میلیون سهم ارتقا 
دادیم که بر این اســاس ســهم ســهامداران تغییر کرد و 
شــهرداری مشــهد 51 درصد ســهام را در اختیار دارد و 
پس از آن سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری مشهد با 
37درصد سهام، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری مشــهد 10درصد ســهام، ســامانه مدیریت 
حمل و نقل باری درون شهری و حومه شهرداری مشهد 
یک درصد و شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد یک 
درصد، سهامداران شرکت الیت هستند.وی همچنین 
به بخش دیگــری از اصلاحات اشــاره کــرد و افــزود: در 
چند بخش دیگر از اساســنامه نیز با توجه بــه قانون منع 
مداخله کارکنان در بخش های هیئت مدیره و مدیرعامل 
اصلاحات حقوقی بابت رعایت قانون انجام گرفته است، 
در گذشته اختیاراتی وجود داشت و می توانستند برخی 
از اعضای هیئت مدیره معاملاتی داشته باشند که در این 

اصلاح جلوی آن گرفته شد.

با رای شورای شهر مشهد پارکینگ های غیرحاشیه و زمین های قابل بهره برداری به عنوان پارکینگ، به صورت رایگان در اختیار الیت قرار گرفت 

 الیت چاق تر می شود

هر
ش

ی 
ورا

ش
ی 

سان
ع ر

لا
اط

اه 
یگ

 پا
س:

عک

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

اصرار رئیس شورا بر عدم ورود به فرایند انتخاب شهردار جدید
با توجه به پاسخ معاونت حقوقی مجلس شورای اسلامی در خصوص شامل شــدن شهرداران در قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان، موضوع تعیین تکلیف وضعیت شهرداری مشهد را در حاشیه جلسه علنی 
شورای شــهر از رئیس شــورا پیگیری کردیم. محمدرضا حیدری در پاســخ گفت: این پاسخ استفساریه 
مجلس نیســت و ما همچنان منتظر نظر مجلس خواهیم ماند. وی درباره اخباری مبنی بر مد نظر بودن 
حسینی، سرپرست فعلی معاونت هماهنگی امور زائران استانداری به عنوان یکی از گزینه های شهرداری 
مشهد، گفت: هنوز هیچ صحبتی درباره گزینه ها نشده است و تا زمانی که وضعیت شهردار فعلی مشخص 
نشود به این موضوع ورود نخواهیم کرد. رئیس شورای شهر همچنین درباره رای کمیسیون ماده 5 برای 
اراضی پادگان و این که آیا مجوز بلندمرتبه ســازی در ارتفاعات جنوبی برای اراضی آبشــار صادر شــده 
و این مغایر با سیاســت هایی که برای ارتفاعات جنوبی وجود داشــت، نیســت؟ گفت: مرجع تشــخیص 
تراکم، کمیسیون ماده 5 است و در جلسه این کمیســیون با حضور نمایندگان ارتش پذیرفته اند نظریه 
این کمیسیون به شــورای عالی معماری و شهرسازی برود و براســاس رای این شورای عالی، عمل شود 

و مبنای ما در شورا نیز همین رای است و باید منتظر مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی باشیم.

خبر مرتبط


